di lasciare il peso: temo al contrario di offendere Iddio. Il timore di Dio 

4 Epist., lib. III, ep.¡37. 
2 II. Cor., xii, 9, [10. 

et promptum adiutorium et solameni. Divino autem fortasse con
silio factum est, ut singulari sapientia et sanctitate vir tot 
adversis urgeretur. Per eas enim aerumnas exemplo ac solatio 
nobis esse potuit in sacro ministerio laborantibus et in maxi
mas difficultates coniectis, ita ut unicuique nostrum liceat 
idem sentire ac velle quod Paulus : Libenter... gloriabor in infir

mitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi. Propter quod 

placeo mihi in infirmitatibus meis...; cum enim infirmor, tunc 

potens sum
 2. His non aliena sunt quae ad Urbanum II scribit 

Anselmus: Sancte Pater, doleo me esse quod sum, doleo me non 

esse quod fui. Doleo me esse episcopum, quia peccatis meis facien

tibus non ago episcopi officium. In loco humili aliquid agere vide

bor; in sublimi positus praegrandi onere pressus, nec mihi fructum 

facio, nec utilis alicui existo. Oneri quidem succumbo, quia virium, 

virtutum, industriae, scientiae tanto officio competentium inopiam, 

plusquam credibile videatur, potior. Curam importabilem cupio 

fugere, pondus relinquere ; Deum e contrario timeo offendere. Timor 
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Dei illud me suscipere compulit, timor idem onus idem me reti

nere compellit.... Nunc, quia voluntas Dei me latet, et quid agant 

nescio, errdbundus suspiro, et quem rei finem imponere debeam 

ignoro 1. 

Divinae sic bonitati placuit, vel eximiae sanctitatis viros 
non ignorare, quae sua sit naturalis infirmitas, ut persuasum 
sit omnibus, si quid ipsi praeclare egerint, id supernae virtuti 
esse totum tribuendum, atque ut per animi demissionem addu
cantur homines ad Ecclesiae auctoritatem impensiore studio 
colendam. Id Anselmo aliisque contigit episcopis pro Eccle
siae libertate ac doctrina dimicantibus, duce Sede Apostolica; 
qui obedientiae suae hunc fructum retulerunt, ut ex certamine 
victores discederent, suoque exemplo divinam sententiam con-
firmarent : vir obediens loquetur victoriam

 2. Consequendi autem 
huiusmodi praemii spes maxima illis affulget, qui Christi per
sonam gerenti sincero animo pareant in iis omnibus, quae 
aut regimen animorum spectent aut administrationem chri
stianae reipublicae aut alia cum his aliqua ratione coniuncta; 

mi sforzò ad accettare, il timore stesso mi sforza a ritenere lo stesso peso ... 

Ora, poiché la volontà di Dio mi è occulta, e io non so che fare, vado errando